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Så kunne jeg godt tænke mig at springe til no- 
get andet på EU-området. Altså, vi forsøger jo 
med forskellige redskaber at bekæmpe eksem- 
pelvis den bandekriminalitet, som vi ser i gader- 
ne, og noget af det, som vi jo ved kunne være ef- 
fektivt, var, hvis vi genindførte grænsekontrol- 
len, sådan at vi blev bedre til at stoppe folk ved 
grænserne, blev bedre til at kontrollere og også 
fik konfiskeret mere narko, fik forhindret men- 
neskesmugling og fik forhindret, at der kom vå- 
ben ind i Danmark. Så jeg vil høre, om Det Kon- 
servative Folkeparti som et lov og orden-parti 
ikke også vil være indstillet på at genindføre 
grænsekontrollen, fordi det netop kan være med 
til at forhindre nogle af de konflikter, som vi ser i 
samfundet, og kan være med til at forhindre, at 
der kommer forsyninger til de kriminelle mar- 
keder i Danmark. 

Kl. 16:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:07 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg er ikke enig i analysen. Jeg er ikke enig i, at 
hvis vi får grænsekontrol, vil vi kunne foretage 
en mere effektiv ransagning efter de ulovlige vå- 
ben og andre ting, der kan blive smuglet ind i 
Danmark. Det er jo sådan, at vi har en meget 
lang kystlinje i Danmark. Der kommer dagligt 
flere. tusinde lastbiler ind over grænsen, og man 
havde vel ikke tænkt sig, at man skulle lukke 
dem alle sammen op og se, hvad der var i dem. 

Det, der er behov for, er selvfølgelig, at man 
har en effektiv efterforskningsenhed i EU, hvor 
man hurtigt får efterforsket de sager, der måtte 
være, finder ud af, hvem bagmændene er, følger 
dem og sørger for, at de bliver taget, når de be- 
går kriminaliteten. Det ville være meget, meget 
gammeldags, dyrt og personalekrævende at 
skulle stå ved grænsen og bede om at kigge i ba- 
gagerummet på hver enkelt bil, der kører ind. 
Det er helt andre metoder, der skal til. 

Kl. 16:08 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Morten 
Bødskov. 

Kl. 16:08 
Morten Bødskov (S): 
Jeg har forstået det sådan på regeringspartierne, 
at årsagen til, at der efter næsten 8 års virke med 
VK-regeringen kun er 1 pet. -  kun 1 pct. -  af den 
danske befolkning, der mener, at regeringen har 
været i stand til at forbedre velfærden, er, at den 
offentlige sektor har et imageproblem; og man 

kan sige, at det har regeringen måske også. Det 
synes jeg jo man må sige er en helt formidabel 
evne til at fralægge sig ansvaret for egne hand- 
linger. 

Kunne det imageproblem måske hænge sam- 
men med, at man har en regering, som eksem- 
pelvis har kaldt pædagogerne for socialistiske 
ballademagere, og at man har en regering, som 
har beskrevet folkeskolelærernes arbejde som 
rundkredspædagogik? 

Kl. 16:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:09 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg har ikke sagt noget om, at den offentlige sek- 
tor har et imageproblem, så det ved jeg ikke 
hvor hr. Morten Bødskov har fra. Men den un- 
dersøgelse, hr. Morten Bødskov refererer til, 
handler om, at man har spurgt 1.002 mennesker 
over internettet, hvad deres fornemmelse af den 
offentlige sektor er, og hvad de føler for den, og 
så har man sat nogle krydser og sendt det tilba- 
ge til Gallup. Og der må jeg altså sige, at det jo 
ikke er klart udtryk for, hvordan danskerne ser 
på det danske velfærdssamfund generelt. Jeg 
tror, at hvis man går ud og stiller sig foran en 
folkeskole og snakker med forældrene, vil langt 
de fleste sige, at de faktisk er glade for folkesko- 
len. Så kan de have nogle problemer med en en- 
kelt lærer, eller hvad det nu end måtte være. 

Men jeg synes, det er forkert af Socialdemo- 
kraterne at prøve at tegne et meget, meget nega- 
tivt billede af den offentlige sektor for at skade 
den borgerlige regering. Det må da være rigtig, 
rigtig træls for alle de mennesker, der arbejder 
der, at blive brugt som argumentation til at un- 
derminere den borgerlige regering. 

Kl. 16:10 
Formanden: 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 16:10 
Morten Bødskov (S): 
Det er nu engang et faktum, at man har en rege- 
ring, som -  under en tidligere regeringsleder, 
det må jeg indrømme -  har kaldt pædagogerne 
for socialistiske ballademagere og omtalt folke- 
skolelærernes arbejde som rundkredspædago- . 
gik. Men kunne skuffelserne blandt de offentligt 
ansatte måske hænge sammen med, at der jo 
ikke er nogen af de offentligt ansatte i dag, der 
f.eks. kender til regeringens meget voldsomme 
kvalitetsreform -  med egne ord -  og at de, der så 
ved, hvad den handler om, i øjeblikket ikke ved, 


